
 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 1 

 N. 40 
 
Registro Delibere C.C. 

 

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sessione Straordinaria di 1 convocazione-seduta Pubblica 

 
OGGETTO 

 

Nomina del Presidente e del Vice-Presidente del Consiglio Comunale 
 

L’anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di  ottobre alle ore 20.30  nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/2000,  si è riunito 
il Consiglio Comunale. 
 
 Eseguito l'appello risultano: 
 
N Consiglieri Ruolo Presenti Assenti 

1 Sindaco Nesto Roberta X  

2 Consigliere D'Este Nicolò X  

3 Consigliere Monica Francesco X  

4 Consigliere Targhetta Lisa X  

5 Consigliere Tagliapietra Giorgia X  

6 Consigliere Bortoluzzi Giorgia X  

7 Consigliere Ballarin Luciano X  

8 Consigliere Ballarin Alberto X  

9 Consigliere Lazzarini Angela X  

10 Consigliere Orazio Renzo X  

11 Consigliere Maravacchio Marco X  

12 Consigliere Valleri Anna X  

13 Consigliere Zanella Angelo X  

14 Consigliere Orazio Claudio X  

15 Consigliere Castelli Giorgia X  

16 Consigliere Vanin Tiziana X  

17 Consigliere Bozzato Sandra X  

Totali Presenti / Assenti 17 0 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale dott.  Bonato Dino Daniele. 
 

La Sindaco/Presidente, avv. Roberta Nesto, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta 
la seduta e nomina scrutatori i consiglieri: A. Lazzarini, L. Ballarin e S. Bozzato. 



 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 2 

 
OGGETTO: Nomina del Presidente e del Vice-Presidente del Consiglio Comunale 

 
 

PARERI di REGOLARITA’ 
 

 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area dell'Organizzazione\\Settore Amministrativo\\Uffici Segreteria e Gabinetto 
 
 dott. Dino Daniele Bonato 

( firma acquisita digitalmente ) 
 
 
 
 



 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 3 

 
OGGETTO: Nomina del Presidente e del Vice-Presidente del Consiglio Comunale 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
– con propria deliberazione n. 36 , in data odierna, si è proceduto all’esame delle condizioni di eleggibilità 

e di compatibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale a seguito delle elezioni tenutesi il 
giorno 20 e 21 settembre 2020, in relazione a quanto disposto dall’articolo 41 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– con successiva propria deliberazione n. .37, in data odierna, si è preso atto del giuramento del Sindaco, 
in relazione a quanto disposto dall’articolo 50, comma 11 del citato T.U.E.L. n. 267/2000;  

 
Richiamato l’articolo 39 comma 1 del T.U.E.L., secondo il quale nei comuni con popolazione sino a 15.000 
abitanti lo statuto può prevedere la figura del presidente del consiglio; 
 
Visti gli artt. 12 e 13 dello Statuto comunale, secondo i quali nella prima seduta il Consiglio Comunale 
procede all’elezione del Presidente e del Vice-Presidente; 
 
Richiamati gli artt. 3 e 22 del Regolamento del Consiglio Comunale; 
 
Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Vice-Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs n. 267/2000; 
 
Preso atto delle seguenti designazioni formulate dai consiglieri capigruppo: 
in merito al Presidente: Giorgia Bortoluzzi; 
in merito al Vice-Presidente: Giorgia Castelli. 
 
La Sindaco pone in votazione la designazione del consigliere Giorgia Bortoluzzi alla carica di Presidente del 
Consiglio, con il seguente esito: 
voti favorevoli n. 16 
voti contrari n. 0 
astenuti n. 1 (cons. Giorgia Bortoluzzi); 
 
Quindi, la Sindaco  pone in votazione la designaione del consigliere Giorgia Castelli alla carica di Vice 
Presidente, con il seguente esito: 
voti favorevoli n. 16 
voti contrari n. 0 
astenuti n. 1 (cons. Giorgia Castelli) 
 

La Sindaco proclama l’esisto della votazione dichiarando eletto a Presidente del Consiglio il consigliere 

Giorgia Bortoluzzi e a Vice Presidente il consigliere Giorgia Castelli  

A questo punto il Consiglio Comunale dopo aver deliberato la nomina del Presidente e del Vice Presidente, 
in relazione all’urgenza, con votazione favorevole unanime, esprese per alzata di mano dai n. 17 consiglieri 
presenti e votanti, 
 



 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 4 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 5 

 
Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono: 
 
 La Sindaco/ Presidente Il Vice Segretario Generale 
 avv. Roberta Nesto dott. Bonato Dino Daniele 
 ( firma acquisita digitalmente ) ( firma acquisita digitalmente ) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

(Art. 124 – T.U.E.L. 267/2000)  
 
 
Il Sottoscritto, certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio on line 
dell’Ente e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 Il Responsabile incaricato 
 dott. Bonato Dino Daniele 
 ( firma acquisita digitalmente )  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L.267/2000 

 

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
e in assenza di richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 
n. 267  

 
  Il Vice Segretario Generale 
  dott. Bonato Dino Daniele 
  ( firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
La registrazione della seduta, su supporto digitale, è: 
- conservata agli atti 
- pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it 
 
 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata. 
 

 
 
 

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/


 Delibera di Consiglio N. 40 

 Pagina 6 

 


